ANASTASIVS IMP. IN L. SIQVI OR-  
thodoxe. C. De hæretic. & Manich. &c.

Principem vndeque ad hunc exitum prouin-  
dencia ducere debet, ut omnipotentis Dei  
templa (in quibus nostra fidei instituta per-  
durant) cultu a siduo per omnia secula redi-  
uiua seruentur. Nec enim dubitari potest, si  
in hæreticos tales veniant possessiones, in qui-  
bus veræ fidei Ecclesia, vel Oratoria constitu-  
ta sunt, & integritas colitur, omnimodo ab  
his deserit, atque destitui, & omni cultu vaca-  
re, omnibus sacris et solitis viduari MYST E-  
RIIS, omni splendore priuari, nullis populo-

Principis stu-  
dium circa tē-  
plorum con-  
seruationem.

Hæretici quo-  
modo Eccle-  
sias tractent.

P 5 rum

234 DE ECCL. CATH. ET TEMP  
rum conuentionibus, nullis Clericorum  
seruationibus celebrari, & ex hoc fine dicitur  
easdem Ecclesias perire, ruere, complanari.  
Nec enim de earum instaurazione heretici  
tuerunt aliquando cogitare, quas penitus  
nolebant.

THEODOSIVS ET VALENTINIANVS  
Imp. in l. 3. §. arma quoq;. C. de his qui ad Ecclesias conuenient  
**A**rma non modò à summi Dei templis  
diuinis Altaribus prohibentur, sed eum  
cellulis, domibus, hortulis, areis atq; pomis  
bus. Hos enim, qui templo cum armis ingredi  
audent, ne hoc faciant præmonemus, si  
tem telis cincti, quotuis Ecclesiarum loco, vel  
templi septa, vel circa, vel extra sint, statim  
vt arma deponant authoritate Episcopi, a  
lis Clericis severius conueniri præcipimus,  
ta eis fiducia, quod religionis nomine melius  
quam armorum præsidio muniantur.

IVSTINIAN. IMP. IN AVTH. VT LAC  
mart. & aurie &c. §. Quia vero ita compieruntur

**C**omperiuntur aliqui ita impij, vt etiam  
venerandis domibus præsumant in talibus  
se miscere sceleribus, & ibi de peccatis traduci  
re, vbi consueuerunt Deum timentes peccatum  
veniam postulare, tales debent sustinere  
tormentum secundum leges, quæ statuuntur  
gitia à sanctissimis Ecclesiis vindicari: nec  
debent huiusmodi personæ in venerabili loco  
munimen habere, quem ipsi per scelus pro  
prium despexerunt. Quis enim ibi delinq  
ybi salutem petat?

# DE A SYLIS EC- CLESIARVM.

THEODOSIUS ET VALENTINIAN.  
Impp. in l. 3. C. De his qui ad Eccles. confug. &c.

PAteant summi Dei templo timetibus, nec  
sola Altaria & oratorium templi circum-  
iectum, qui Ecclesias quadripartito parietum  
septu concludit, ad tuitionem confugientium  
fancimus esse proposita: sed usq; ad extrebas  
fores Ecclesie, quas oratum gestiens populus  
primas ingreditur, confugientibus aram sa-  
lutis esse precipimus, ut inter templum, quod  
parietum descripsimus cinctu, & post loca pu-  
blica, & ianuas primas Ecclesie, quicquid fue-  
rit interiacens, siue in cellulis, siue in domibus,  
hortulis, balneis, areis atque porticibus confu-  
gas interioris templi vice tueatur.